IV 

Concesión que hace el mismo rey a Roger de ejercer mientras viva el 
mero imperio en Concentaina, Alcoy, Ceta y otros pueblos (4 de di-
ciembre de 1297). 

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia Rex 
Aragonum, Majoricarum, Valentía et Murcise, Comes-
que Barquinona ac Sancta Romana Ecclesia Vexilla-
rius Ammiratus et Capitaneus generalis: Considerantes 
et atienden tes plura grata et accepta servitia per vos 
nobilem Rogerium de Loria regnorum nostrorum Am-
miratum dilectum conciliarum familiarem et fideíem 
nostrum nobis exbibita et qua speramus nobis per 
vos exhiberi in antea gratiora volentes vos propterea 
prosequi gratiis et favore concedimus et damus vo-
bis de libera itate mera et gratia speciali merum im-
perium per vos vel per quos volueritis loco vestri uten-
dum et exercendum in tota vita vestra tantum et non 
amplius tam in loco "de Concentayna quas pro nobis 
tenetis ad fcedum honoratum quam locis vestris in-
frascriptis videlicet Alcoy, Ceta, Calis, Altea, Nava-
rres, et in loco vocato Podio de Santa Maria Balse-
gua, et in Castronovo, prout ipsum merum imperium 
per nos vel officiales nostros exercebatur et exerceri 
poterat in locis ipsis. Mandantes procuratori regni Va-
lentía ac universis et aliis officialibus et subditis nos-
tris ejusdem Regni, quod pradictam concessionem 
et donationem nostram vobis dicto nobili Rogerio in 
tota vita vestra observent et faciant observan et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permitant 
aliqua ratione. Dat. Valentía II. nonas Decembris 
anno á nativitate Domini millesimo ducentésimo no-
nagésimo séptimo. 

213 

V 

Breve del Papa Bonifacio VIII al rey de Aragón pidiéndole que de-
fienda a Roger de las correrías que algunos émulos suyos hacen en 
sus tierras (1 de octubre, año VI de su pontificado, esto es, de 1300). 

Bonifacius Episcopu Servus servorum Dei caris-
simo in Christo filio Jacob Regi Aragonum illustri sa-
lutem et apostolicam benedictionem. Grata et utilia 
servitia quse dilectus filius nobilis vir Rogerius de 
Loria nobis et Romanas Ecclesiffi jam impendit et 
iugiter continuato studio impendere non desinit, pro-
merentur ut idem nobilis nos et apostolicam Sedem 
non solum circa conservationen suorum bonorum et 
jurium, verum etiam in gratiarum exhibitione debeat 
favorabiles invenire. Ex parte siquidem eiusdem no-
bilis gravius nobis est oblata querela quod Gilibertus 
de Castronovo et nonnulli alii milites de partibus Ara-
gonias et Catalonias ad sugestionem ut creditur quo-
rumdam aemulorum suorum de partibus supra dictis 
in castris et terris quse dictus nobilis in eisdem par-
tibus obtinet et graves molestias et dispendiosa gra-
vamina per pignorationes depredationes multíplices 
et aliis diversis modis inferre prassumunt. Nos igitur 
volentes huiusmodi molestias et gravamina per tuse 
potentias prassidium submoveri, Regalem Excellen-
tiam rogamus et hortamur attente quatenus prasdic-
tum nobilem habens pro nostra et prasdictas sedis re-
verentia propensius comendatum eum á prasdictis mi-
litibus et quibusliber aliis dictarum partium cidem 
iniuriantibus favorabiliter tuearis, iniuriatore huius-
modi potestate tibi tradita efficaciter compescendo. 
Huiusmodi autern preces nostras Celsitudo Regia sic 
admittat quod memoratus nobilis eas sibi sentiat pro-
fuisse. Nosque serenitatem tuam possimus exinde dig-
nis in Domino audibus commendare. Dat. Anagnias, 
kal. Octob. Pontificatus nostri anno sexto. 
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VI